IV. Non opes postulat qui paradism vendit, sed animam misericordem, et cor cui bona adsit volun- tas : Da pauperi, et acquirere Deum debitorem. Qui miseretur pauperis, fenerat Deo *. At quando, in- quit, reddit qui feneratus est? Quando? Cum re- linquens facultates, et domos, et aurum, et vestes, et cætera omnia, abis nudus, desertis omnibus : tunc qui feneratus est, cum gratiarum actione red- dit. Præmitte opes tuas eo, et tunc perge et tu. Ne exspectes aurum, ne opes attendas. Incerta est vita : ignoras quando vita sis discessurus. *Tanquam fur enim in nocte, sic venit mors* †. Qua hora non scis nec exspectas, venit : facultates porro hic man- ent, tu vero ibi concupiscis stillam aquæ, ut ir- riges labia, dum interim alii heic herciscunt inter se bona tua.

V. Haud aliter concupivit stillam aquæ etiam di- ves ille, qui in igne est, orabatque Abraham dicens : *Pater Abraham, miserere mei, et mitte Lazarum, ut minimo digito suo irriget labia mea : crucior enim in hac flumina* ‡. Iste dives dum esset super terra, purpura induebatur, bysso, et sericis : procedebat enrru veetus : equi ejus insignes, auro argenteo ornati erant ; auro crura eorum solidabantur. Pueri præcedebant et sequebantur. Torques aureæ cir- cumpositæ erant, armillæ et monilia, ac ut paucis cloquar, magno incedebat apparatu. In prandio ejus aurum immensum inserviebat et argentum cœpia indicibili : vinum aderat pretiosissimum, phasianî, ansere-, porphyriones, perlices, columbæ, gallinæ, lepores, agni, hæli, coquorum multitudo obstre- penium : alii dissabant, ne quis pulvisculus cap- iti ejus insideret : alii argenteos pelvis tenebant, et lintea munda parati suggerebant, extrema digi- torum ejus abstergentes, ipso recumbente. Sed at- tende hominis crudelitatem pudeam.

VI. Omnes laboribus distenti erant, cultri jacta- bantur, tumultus tantus, ut unius illius divitis ab- domen satiarent. Postquam satietas contigit pretio- sissimorum ciborum, præparantur ei lecti eburnei, anserina lanugine plena cervicalia, sindones mundæ et voluptuosæ. At cum somnos capere nequiret pro- pter capitis sui gravedinem, alii pedes palpant, alii domus curam gerunt, ostia fenestrasque custodiën- tes, ne quis strepitus, ne qui clamores, ne qui so-

* Prov. xix, 17. † I Thess. v, 2; II Petr. iii, 10.

‡ Luc. xvi, 25.

(8) Χρήματα ζητεῖ.

(9) Νοὶ incognita vel corrupta.

(10) Vel ἐκκερασμένοι.

nitus dormitantem perturbent. Huiusmodi erat divitis illius spectaculum.

VII. *Erat vero quidam pauper nomine Lazarus, et projecerat se in atrio divitis vulneribus sceleris, optabatque satiari de micis quæ cadebant de mensa divitis, et nemo dabat ei*⁹. Videbat enim illum dives, et aversabatur faciem ejus, abominabatur, respuebat, præteribat, atque adeo indignabatur. Non dicebat miser: Hic homo est, perinde atque ego. Eadem manus utrumque creavit; contribulis meus est, et ejusdem particeps naturæ. Non inflectebat animos, non remollescebat ad misericordiam, non est misertus hominis gravi adeo infirmitate in atrio suo projecti. Canes sedentim venientes videntesque illum ita affectum et tabo scaturientem etiam ex membris suis, multam præ se ferentes benignitatem, veluti spongiam quamdam adhibentes, lingua sua tabum abstergebant, membra illius circumlingentes quasi quidam optimi medici vulnera ejus curantes, multo ceu boui omnis præsigio intenta ora tenentes, caventesque diligenter, ne forte dentium virus præoccuparet vitaretque aliquod justitiam membrum. O divitis crudelitatem! Canes medicam artem præ se ferebant pro languente, qui nec Dei novitiam habentes, nec resurrectionem expectantes, sese ad pauperis orationem urgebant. At dives, qui ad terribile illud tribunal adstanturum se sciebat, pauperis non est misertus.